

Styrelsens svar på motionen ”Förslag till struktur och årlig rutin för kyrkans hållbarhetsarbete”

Styrelsen tackar för motionen som berör hur vi som församling omsätter planer inom hållbarhetsområdet till handling och konkreta resultat. Motionärerna föreslår att årsmötet skall besluta att:

- Immanuelkyrkan anammar den ”årliga rutinen ” och strukturen för att jobba för ständiga förbättringar i hållbarhetsarbetet.
- Att Hållbarhetskommittén får i uppdrag att driva den årliga rutinen men att eventuella åtgärder i handlingsplaner ligger på den verksamhet åtgärden handlar om.
- Att årsmötet uppmanar församlingens alla språkgrupper att delta med förslag till hållbarhetsarbetet och att medverka med representanter i kommittén.
- Att årsmötet fastställer den av styrelsen godkända Hållbarhetspolicyn och bifaller styrelsens förslag till fortsatt förankring av handlingsplanen för 2024.

Styrelsen delar uppfattningen med motionärerna kring vikten av att föra in hållbarhetsarbetet i kyrkans verksamhetsplanering, och att målet ska vara ständiga förbättringar inom detta viktiga område. Men föreslaget innebär att det skapas ett separat planeringshjul för just hållbarhetsområdet i relation till övrig verksamhetsplanering, och att en sådan sidostruktur i verksamheten innebär en risk att hållbarhetsarbetet inte bli korrekt resurssatt eller prioriterat. Styrelsen anser att ett bättre sätt att ta hållbarhetsfrågan framåt är att väva in den i den ordinarie verksamhetsplaneringen och den årliga verksamhetsplanen, som också kommer att föreläggas årsmötet och inlemmas i hela församlingens årliga rutiner. Därigenom kommer även språkgrupper och andra intressenter att bli involverade i planeringsarbetet.

Angående motionärernas förslag på representanter i hållbarhetskommittén så anser styrelsen att det ligger inom valberedningens uppdrag.

Motionärerna föreslår även ”att årsmötet ska fastställa den av styrelsen godkända Hållbarhetspolicyn, och bifalla styrelsens förslag till fortsatt förankring av handlingsplanen för 2024.”

Styrelsen anser att det ligger i styrelsens roll och mandat att fastställa en sådan policy, och ser därför ingen anledning till att den även skulle fastställas av årsmötet. Styrelsen ser inte heller någon anledning till att årsmötet skall bifalla styrelsens förslag till fortsatt förankring av handlingsplanen för 2024. Vi anser att det räcker med att vi gett vårt verksamhetsutskott i uppdrag att tillsammans med Hållbarhetskommittén och verksamhetsråden, samt representanter från personalen, samtala kring hur idéerna i den föreslagna handlingsplanen skulle kunna omsättas.

Styrelsen anser därmed motionen besvarad.

Församlingens styrelse 21 mars 2024